深圳市市场监督管理局关于举办电梯安全教育宣传片公益演出海选活动的公告
深市监公告〔2014〕5号

随着我市经济建设的快速发展，全市电梯数量迅速增加，目前总量已达11万台，且年增近1万台。电梯设备越来越多地走进百姓生活，其安全稳定运行备受市民关注。据统计，约有80%的电梯事故或故障与乘客的不安全行为有关。

为进一步提高少年儿童乃至全社会的电梯安全意识，规范安全乘梯行为，减少电梯伤亡事故发生，我局近期将启动拍摄3D动漫电梯安全教育宣传片。该片以3D动漫加真人表演的形式，通过演绎在乘坐电梯过程中发生的一系列故事，教育大家如何安全乘坐电梯，突出“珍爱生命”主题。

为弘扬“热心公益、造福公众”的奉献精神，我局拟通过海选活动寻找合适的演出人员。海选活动将于3月3日-14日期间接受报名，详情参见《电梯安全教育宣传片公益演出海选活动方案》（见附件），欢迎符合条件的广大市民朋友报名参与。联系人：曾先生，联系电话：83070549；戴先生，联系电话：83070525。

特此公告。

附件：深圳市市场监督管理局电梯安全教育宣传片公益演出

海选活动方案
                       深圳市市场监督管理局

2014年2月28日

附件

深圳市市场监督管理局电梯安全

教育宣传片公益演出海选活动方案
一、宣传片故事梗概

电梯安全教育宣传片主要讲述了漂亮妈妈带着阳阳去商场购物，调皮的阳阳在搭乘电梯时因缺乏电梯安全知识，屡次犯错，幸亏妈妈和安全小天使（三维动画人物名称暂定）出来纠正了阳阳的各种错误行为，才防止意外发生。在这一纠正和被纠正的互动过程中，妈妈和阳阳之间的感情也得到了升华。

二、海选主题

“投身公益 ，放飞梦想”

三、海选活动目的和意义

电梯安全与市民息息相关。《深圳市电梯安全监管方式改革实施方案》对构建电梯公共安全教育新机制明确要求：电梯安全从娃娃抓起，将电梯安全教育纳入幼儿园、中小学安全教育课程。电梯安全教育宣传片演员公益演出海选活动将为积极参与、热心公益、有社会责任感和无私奉献精神的市民提供一个充分展示自身才艺和高尚品德的舞台，希望符合条件广大市民踊跃参与。

四、海选主办单位

深圳市市场监督管理局、深圳华侨城文化旅游科技有限公司

五、征选主要角色

角色1：阳阳，男，6-8岁，身高100-130CM，五官端正，活泼可爱，有活力（拍摄期间必须有一位家长陪同）；

角色2：漂亮妈妈，女，25-35岁，身高160CM以上，五官端正，形象佳，能够较快领会导演意思，有一定的表演经验更好；

角色3：糊涂先生，男，29-35岁，身高170CM以上，五官端正，形象佳(有较强的电梯安全知识者优先,主要任务是模仿小孩在乘坐电梯时的一些不安全行为，在影片中作为反面教材）

六、参与海选要求

1.对影视艺术非常热爱，并有充分的信心和热情、有强烈的表演欲；

2.有一定的表演天赋、敢于表现自我、勇于表现；

3.谈吐清晰，普通话标准；

4.有自信心，具有较强的表现能力和理解能力；

5.符合征选角色的各项要求，身体健康，有从事演员经历者从优；

6.递交报名表时，请携带本人身份证复印件（小孩除外），本人照片两张（一张两寸、一张生活照）。在海选演员名单确定后，出演宣传片的主要角色人员须交纳5000元违约保证金（待拍摄工作结束后，再予以退回，若拍摄过程中擅自终止协议，将按双方签订的违约协议执行）；

7.电梯安全教育宣传片演员的演出均属于公益性义务演出，无报酬收益。

8.一家三口报名且符合以上7点要求者优先考虑；

备注：拍摄周期预计约一周，视小朋友的配合情况，有可能会延期一至两天。

七、海选报名时间

2014年3月3日-3月14日

八、海选报名方式

●网络报名：请登录深圳市市场监督管理局官方网站（http://www.szaic.gov.cn/ ），在信息发布公告栏“深圳市市场监管局举办电梯安全教育宣传片公益演出海选活动公告”中下载3D动漫电梯安全教育宣传片报名表格，并于3月14日前将填写好的报名表格（含个人二寸电子照片）电邮至szdtaqjy@163.com。

●现场报名：参选人员可前往深圳市市场监督管理局9楼919室（地址：深圳市福田区深南大道7010号工商物价大厦919室，地铁1号线车公庙站B出口往前走10米右转即到）进行现场报名，请注意携带好本人身份证复印件（小孩除外），本人照片两张（一张两寸、一张生活照）。

九、参与海选选拔流程

取表(表格可下载，也可到现场报名地点索取)—填表—交表—专人登记—初步筛选—参加选拔（有专人通知参加选拔）—签订协议—参与拍摄。

十、海选规则

（一）参选须知：1、参选人员提供详尽、准确的参选者资料，及时对资料做出必要的更新，使之符合详尽、准确的要求。如果提供的资料不真实，主办单位有权取消参选资格。2、主办单位可以公开参选人员的必要资料，如姓名、个人爱好等，并有权使用参选人员的肖像、文字、声音开展各类宣传推广活动。参选者不得有异议，除非参选者向主办单位提出要求。3、主办单位将尽力维护参选者的参选资料的安全，但不能对因为不可抗力或网络安全问题等突发性偶然性、不可预见性情况所造成的资料损坏、丢失及其他有关的直接、间接、附带、特殊或后果性的损失做出任何保证。若发生这种情况，主办单位不负责补偿参选者的损失。

（二）评判标准：演员海选制定相应的评判标准，包括体态条件、文化艺术基本素养、表现能力、职业意识和表演创造力等由专业评委进行评判。

十一、海选选拔时间

2014年3月16日（星期日）上午9：30

十二、海选选拔地址

深圳市福田区深南大道7010号工商物价大厦深圳市市场监督管理局4楼会堂（地铁1号线车公庙站B出口往前走10米右转即到）

十三、海选选拔内容
1．自我介绍；

2．诗歌朗诵；

3．才艺展示（糊涂先生单独表演，漂亮妈妈和阳阳的人选在面试的时候将现场抽签组成一对母子，由评委发放题目现场给合表演）；

注：每位选手用时不超过共6分钟，组合表演不超过10分钟（含评委提问）

十四、海选选拔结果
将于选拔后的第三天在深圳市市场监督管理局官方网站上公布角色征选名单。

十五、宣传片开拍时间

2014年3月25日（星期二）开始拍摄，拍摄时间约为一个星期。

附件：3D动漫电梯安全教育宣传片公益演出海选活动

  报名表

附件

3D动漫电梯安全教育宣传片演员公益
演出海选活动报名表
（选手在填写参选表格前请细读参选须知）
	姓名

	性别

	二 寸 照 片

	籍贯

	文化程度

	出生年月

	身   高

	体重

	固定电话

	手机号码

	证件号码

	QQ或微信

	电子邮件

	家庭住址

	在读或毕业院校和所学专业：

	特长：

	有无演出经历，若有请作详细说明：

	才艺演出内容：

	您是否有足够的时间参加电影的拍摄工作（注明空闲时间段）：

	自我评价（100字左右）：

	是否同意参加3D动漫电梯安全教育宣传片的拍摄：

                                           本人或监护人签字：
                                                年   月   日

1